[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от ____________
                                                                                                № ____
Об отзыве из Законодательного Собрания Калужской области проекта Закона Калужской области «О внесении изменений в Закон Калужской области «Об административных правонарушениях в Калужской области»

В соответствии с п. 13 ст. 41 Регламента Законодательного Собрания Калужской области и на основании ст. 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Отозвать из Законодательного Собрания Калужской области проект Закона Калужской области «О внесении изменений в Закон Калужской области                              «Об административных правонарушениях в Калужской области», внесенный Городской Думой города Калуги в порядке законодательной инициативы.

2. Признать утратившим силу решение Городской Думы города Калуги                      от 29.04.2025 № 52 «Об обращении с законодательной инициативой                                               в Законодательное Собрание Калужской области».

3. Направить настоящее решение в Законодательное Собрание Калужской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                               Ю.Е. Моисеев

Юридическое заключение: проект решения требований действующего законодательства не нарушает.

     _______________________________

"___" ______________20__г.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения  Городской Думы города  Калуги «Об отзыве из Законодательного Собрания Калужской области проекта Закона Калужской области «О внесении изменений в Закон Калужской области «Об административных правонарушениях в Калужской области»
Данный проект решения разработан в соответствии с требованиями п. 13 ст. 41 Регламента Законодательного Собрания Калужской области и предлагается                        к принятию в связи с заключениями Губернатора Калужской области                                           и  государственно-правового управление аппарата Законодательного Собрания Калужской области на решение Городской Думы города Калуги  29.04.2025 № 52 «Об обращении с законодательной инициативой в Законодательное Собрание Калужской области».

ПРОЕКТ